
  
 
 

 

1 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2019                                                                                   Edição Nº: 9 
 
  
   AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2019 
PROCESSO DE LICITAÇÃO - Nº 92/2019 

 

 
O Município de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, torna público a abertura de licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL tipo 
“Menor Preço/Por Item”, que fará realizar às 09:00 horas, do dia 09 de dezembro de 2019, na sede da Prefeitura Municipal, sito à 
Praça Paraná, nº 77, Centro, que tem como objeto a seleção de propostas para a Contratação de empresa para serviço de tapa 
buracos com aplicação e fornecimento de massa asfáltica com CBUQ (Concreto betuminoso usinado a quente), em 
diversas ruas do Município de Bom Sucesso. 

 
Obs: O Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço poderão ser examinados e fornecidos junto ao Pregoeiro do 

município sito a Praça Paraná, 77, Centro, em Bom Sucesso, Estado do Paraná, Telefone: 43-3442-2367, de segunda a sexta-feira 
nos horários das 8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 horas, exceto, sábado, domingo e feriados, ou pelo site ou através do 
site www.bomsucesso.pr.gov.br, na aba Licitações. 
 
      

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-PR, 22 de novembro de 2019. 
 
 
 

 
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

Prefeito Municipal 
 

 
PORTARIA Nº-213/2019. 

 
DATA:  22 de novembro de 2019. 

 
 
                  O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo 
Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 

C O N C E D E R 
 
                                         Art.1º- Concede as Servidoras Públicas Municipais,  30(trinta) dias de férias, abaixo relacionadas: 
 

Matricula Nome  Cargo Per. Aquisitivo Usufruir                  Retorno 

202312 Aline U.F. Figueiredo Serviços 
Gerais 

11/02/18 a 11/02/19 20/11/19 a 19/12/19       20/12/19 

900044 Mafalda Fernandes Aux. 
Enfermag 

03/04/18 a 03/04/19 18/11/19 a 17/11/19    18/12/19 

 
                 Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação. 
 
 
                 Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
    Paço Municipal, 22 de novembro de 2019. 
 
 
 
 
 

Raimundo Severiano de Almeida Junior 
PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/11/2019 às 20:37:05

                               1 / 2



  
 
 

 

2 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2019                                                                                   Edição Nº: 9 
 
  
   DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 31/2019 

 
RATIFICAÇÃO 

 
OBJETO: LOCAÇÃO DE 8 (OITO) BANHEIRO QUIMICOS SENDO: 4 FEMININOS E 4 MASCULINOS, INCLUSO FRETE IDA E 
VOLTA, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E LIMPEZA, PARA O PERÍODO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA, PARA O PERÍODO 
DE 22/11/2019 A 25/11/2019, PARA AS FESTIVIDADES DO 65º ANIVERSÁRIO DA CIDADE DE BOM SUCESSO.   

 
 
Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do Município, contidos no Processo Administrativo 
n° 94/2019, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 31/2019, em favor da empresa GRV ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA 
- ME, inscrita no CNPJ: 03.630.579/0001-64, com o valor global de R$ 2.900,00(dois mil e novecentos reais), com fundamento 

no inciso II, do Art. 24 da Lei 8.666/93. 
 
Com efeito, Ratifico, a Dispensa de Licitação n° 31/2019, ficando Adjudicado o resultado proferido pela Comissão Permanente de 

Licitação, para a contratação do objeto supramencionado. Autorizo a despesa e a emissão de Nota de Empenho. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 22 de novembro de 2019. 

 
 
 

                                      
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

Prefeito Municipal 
 

        
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 30/2019 

 
RATIFICAÇÃO 

 
OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de projeto e orçamento de pavimentação asfáltica e sinalização 
horizontal de algumas vias do município.   

 
 
Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do Município, contidos no Processo Administrativo 
n° 93/2019, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 30/2019, em favor da empresa R H SOARES MARTINS - ENGENHARIA, 
inscrita no CNPJ: 31.837.920/0001-92, com o valor global de R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais), com fundamento 

no inciso II, do Art. 24 da Lei 8.666/93. 
 
Com efeito, Ratifico, a Dispensa de Licitação n° 30/2019, para a contratação do objeto supramencionado. Autorizo a despesa e a 

emissão de Nota de Empenho. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 22 de novembro de 2019. 

 
 
 
 

                                      
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

Prefeito Municipal 
 
 

                                 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/11/2019 às 20:37:05

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2019-11-22T20:37:05-0300




